АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05. 2016  с. Ирбейское     №   157 -пг

Об утверждении  расчетного тарифа на 1 километр пробега с пассажирами на

городских  и  пригородных  перевозках  автобусом   на 2016 год

          В соответствии с  постановлением  Правительства  Красноярского  края  от

28.09.2012   № 492-п «Об утверждении Методики формирования тарифов на

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

Красноярского края»,   руководствуясь  статьей 38 Устава  Ирбейского  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчетный тариф на 1 километр пробега с пассажирами на

городских и пригородных перевозках автобусом  на 2016 год в сумме 55 рублей

65 копеек в соответствии с расчетом согласно приложению.

2. Постановление администрации Ирбейского района от 15.02.2016 № 31-

пг «Об утверждении  расчетного тарифа на 1 километр пробега с пассажирами

на городских  и  пригородных  перевозках  автобусом   на 2016 год» признать

утратившим силу.

3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя

финансового управления администрации района Т.П. Никитину.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                      И.А. Анциферов

Бовт Ирина Николаевна

8-391-74-31464

Приложение

к постановлению администрации

Ирбейского  района

от «20» 05.2016  №157-пг

                                                         Расчет

расчетного тарифа на 1 километр  пробега с  пассажирами на  городских

и  пригородных  перевозках  автобусом    на  2016  год

№

п/п

Статья затрат     Руб.

1. Зарплатаемкость 31,56

 в том числе:

 норматив заработной платы 23,59

 ЕСН 7,266

 прочие постоянные 0,704

     2. Материалоемкость 21,176

 в том числе:

 топливо 13,63

 смазочные материалы 0,722

 шины 0,651

 ремонтный фонд 2,614

 итого переменные расходы 17,617

 прочие постоянные          3,559

3. Амортизация 0,266

 в том числе:

 амортизация  ПС 0

 амортизация пассивной  части  ОФ 0,266

 всего затрат 53,00

4. Прибыль 5 % 2,65

 в том числе:

 выплаты соц. характера 1,975

 инвестиционная составляющая 0,323

 налоговая ставка (5 %) 0,352

5. Затраты с учетом рентабельности 55,65

6. Расчетный  тариф на 1 км пробега с

пассажирами

55,65